Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500126

126

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2021, celebrado entre o STF e a empresa
ALFA & OMEGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E EVENTOS LTDA (Processo Eletrônico n.
004483/2020). Objeto: Acrescer um posto de trabalho de Auxiliar em Saúde Bucal a partir
do dia 01/02/2023. Valor: R$ 513.854,62 (quinhentos e treze mil oitocentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e dois centavos). Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
23/01/2023. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Miguel Ricardo de Oliveira
Piazzi, Diretor-Geral; e, pela empresa, Ericka Rocha Ferreira, Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - UASG 40001

Nº Processo: 008986/2022. Objeto: Aquisição de cartucho de toner preto,
referência w9060mc, para uso em impressora laser marca HP modelo e55040dw.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 25/01/2023 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00012-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 25/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/02/2023
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
h t t p : / / p o r t a l . s t f . j u s . b r / s e r v i c o s / l i c i t a c a o / l i s t a r Ed i t a l . a s p .

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/01/2023) 40001-00001-2023NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 19/2018, firmado entre o CNJ e a empresa GREEN4T
SOLUÇÕES TI S.A. CNPJ: 03.698.620/0005-68. Processo SEI n. 06325/2018. Objeto: alteração
do estabelecimento comercial indicado no preâmbulo do Contrato n. 19/2018 (CNPJ nº
03.698.620/0005-68) (matriz) por outro estabelecimento comercial (filial)
(03.698.620/0003-04), também integrante do patrimônio da sociedade anônima GREEN4T
SOLUÇÕES TI S.A. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: 20/01/2023.
Vigência: a contar da assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral, pela
Contratada, Antonio Donizete Lopes Bob e Márcio José Martins - Representantes.
SECRETARIA ESPECIAL DE PROGRAMAS, PESQUISAS E GESTÃO ESTRATÉGICA

EDITAL Nº 1, DE 25 DE JANEIRO DE 2023
CONVOCAÇÃO PÚBLICA

O Secretário Especial de Programas e Pesquisas e Gestão Estratégica do
Conselho Nacional de Justiça, no uso de suas atribuições, convoca membros da
comunidade acadêmica e pesquisadores para participação de seleção e publicação de
artigos no sétimo volume da Revista CNJ. Consulta do Edital e demais informações no
endereço: < http://www.cnj.jus.br/ojs/index.php/revista-cnj/index>.

RICARDO FIOREZE

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/01/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de recepção e supervisão, em regime de dedicação
exclusiva de mão de obra

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/01/2023) 050001-00001-2023NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2023

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
33.266.813/0001-87 - Quimtec Soluções, Saúde e Tecnologias Ltda.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2023) 050001-00001-2023NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 - UASG 50001

Nº Processo: 13779/2022. Objeto: Contratação dos serviços de substituição e
adequação dos guarda-corpos e corrimãos das escadas e rampas da Sede do STJ, em
Brasília/DF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00020-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 25/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/02/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
também disponível no site do STJ. Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as
especificações técnicas constantes deste Edital, prevalecerão as últimas..

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/01/2023) 50001-00001-2023NE000107

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 737/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços n. 2/2023. OBJETO:
Aquisição cartuchos de fitas do tipo LTO-7 com etiquetas de código de barras, por
meio de registro de preços. Fornecedor: SOS INFORMÁTICA LTDA EPP. CNPJ:
31.979.529/0001-22, Item 1: R$ 344,19. VIGÊNCIA: A partir da publicação até 03 de
abril de 2023. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso XI da Lei 8.666/1993. MODALIDADE:
Remanescente do Pregão Eletrônico n. 001/2022 - Item 1. SIGNATÁRIOS: Alexandre
Sales de Oliveira - SAD/STJ, em exercício; Celso Ternes - Fornecedor.

EXTRATO DE DISTRATO

Processo STJ 23968/2021. Termo de Cancelamento à Ata de Registro de Preços n. 4/2022 -
Parte I. FORNECEDOR I: BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI. OBJETO: Aquisição

cartuchos de fitas do tipo LTO-7 com etiquetas de código de barras, por meio de registro de
preços. FUNDAMENTO: Inciso I do artigo 20 do Decreto n. 7.892/2013 c/c item 15.1, alínea
a.3 e a.4 e item 18.7 do Edital do Pregão Eletrônico n. 01/2022. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura, 20/1/2023. SIGNATÁRIOS: Alexandre Salles de Oliveira - SAD/STJ - em exercício.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 004/2023; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: FORT GAS LTDA; CNPJ: 13.008.566/0001-01; OBJETO: aquisição de gás
liquefeito de petróleo - GLP, envazado em botijão de 13kg, à base de troca, de forma
parcelada e mediante requisição; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: dispensa; PROCESSO SEI N.: 0000497-07.2022.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA:
24/1/2023; VIGÊNCIA: 3/2/2023 a 2/2/2024; VALOR DO CONTRATO: R$ 4.908,96; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: JC - 168312; E.D.: 33.90.30.04; NOTA DE EMPENHO: 2023NE20;
SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO - Diretor-Executivo de Administração e de
Gestão de Pessoas/CJF, e DJALMA DA SILVA SOUZA - Representante legal/Fort Gas LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 009744/2022. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 40/2022.
CONTRATADA: ANDERSON TAVARES CORREIA DA SILVA 31300479809. CNPJ: 33.856.011/0001-
27. OBJETO: Alteração de cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I, alínea
"a" e artigo 57, § 1º, incisos I e III da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 23/01/2023 a 30/09/2023.
ASSINATURA: 23/01/2023. VALOR CONTRATO: R$ 16.800,00. SIGNATÁRIOS: Alexandre Sales de
Oliveira - SAD/STJ - Substituto; Anderson Tavares Correia Da Silva - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 022181/2022. Contrato STJ n. 3/2023. CONTRATADA: IMUNIZAR CLÍNICA DE
VACINAS LTDA. CNPJ: 13.627.448/0001-81. OBJETO: Fornecimento e aplicação da vacina
tetravalente contra a Influenza, nas dependências do Superior Tribunal de Justiça - STJ e do
Conselho de Justiça Federal - CJF. VIGÊNCIA: 20/01/2023 a 19/09/2023. ASSIN AT U R A :
20/01/2023. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de
2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de
junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 105/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
240.000,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.R: 213807. NE: 2023NE76 no VALOR de R$
240.000,00, E.D. 33.90.30, Estimativo, em 12/01/2023. SIGNATÁRIOS: Alexandre Sales de
Oliveira - SAD/STJ - Em Substituição, Ana Paula Moreira Momm Pereira - Contratada.

EXTRATO DE ADESÃO

Processo STJ n. 034420/2017. Espécie: Termo de Adesão n. 2/2023 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CAPITAL HOME CARE E AUDITORIA DE CONTAS
MÉDICAS LTDA-ME. CNPJ: 15.086.112/0001-84. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas
no Edital, referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FU N DA M E N T O :
Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 11/01/2023. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 06/2018 passa a vigorar por prazo
indeterminado. SIGNATÁRIO: Cristian de Oliveira Lopes.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 037651/2022. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 5/2023.
CREDENCIADO: INOB - Instituto de Olhos e Microcirurgia de Brasília LTDA. CNPJ:
00.363.702/0001-30. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 24/01/2023. VIGÊNCIA: Prazo indeterminado a contar da data de assinatura.
SIGNATÁRIOS: Alexandre Sales de Oliveira - SAD/STJ em Substituição e Raul Fernandes
Marinheiro Neto e Thays Marques Barbosa - Credenciado.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6007530/2022-00. Objeto: Contratação de seguro para cobertura
de bens móveis e imóveis. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/01/2023 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00009-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 25/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/02/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 24/01/2023) 80001-00001-2023NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 60001

Nº Processo: 019452/22-00.174. Objeto: Fornecimento de material farmacológico e
material hospitalar de consumo, pelo período de 12 meses. . Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 25/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: P¢ Dos Tribunais Superiores - Ed.sede
Stm, Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-
00007-2023. Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/02/2023 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/01/2023) 60001-00001-2023NE000109

fernanda.kawano
Realce